守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和５年３月 14 日（火）午後１時 30 分から

場所：伊勢自治会館  ２階 会議室

出席者：田中代表、杉本、伴野、德冨、守山会館  川上、川島  文化財保護課：寺西

使用資料：伊勢遺跡の整備について・令和４年度決算、令和５年度取り組み案

議題
１．令和４年度事業の報告について

２．来年度の取り組みについて

会議要旨

内容

１．伊勢遺跡整備公園について（市文化財保護課より）

伊勢遺跡整備公園の主要施設整備概要等について、現場にて説明いただき、質疑応答をした。

２．令和４年度事業の報告について

【意見等】・ガイドマップの増刷について⇒伊勢遺跡整備公園の完成後にしたらどうか。

・ガイドマップ表紙の地図にも変更がある。

・今宿一里塚活性協議会にはより一層の活動をアピールしていただき、のぼりを有効に利

用していただきたい。

３．来年度の取り組みについて

【意見等】 ・10 年を迎えるので一区切りとしたい。

・中山道カレンダーは需要があるので引き続き作製していく。

・予算が少ない中で一定の費用対効果はあったと思う。

・プロジェクトでできることに限りがある。

決定事項 ・令和５年度の取り組み案

次回以降について
・令和５年度の取り組みについて

・次回開催日は８月頃を予定（日は要調整）

令和４年度 第２回守山学区まるごと活性化プラン B プロジェクト会議

作成者：川島